
■ 医療費

全て病院の経営主体選択：

201704  ～  201803対象年月設定：

絞込条件

退院年月・昇順並べ替え条件：

下限なし  ～  上限なし【詳細】病床数：

全て【詳細】手術の有無：

全て【詳細】年代：

全て【詳細】性別：

全て【詳細】入院経路：

集計病院数 - 10 10 10 10 10 10 9 9 9

（単位：円）
平均

退院年月

2017/04 2017/05 2017/06 2017/07 2017/08 2017/09 2017/10 2017/11 2017/12

胃の悪性新生物 \1,034,923 \1,039,150 \792,439 \908,181 \999,510 \1,040,634 \936,825 \954,747 \1,157,307 \1,244,120

結腸の悪性新生物 \973,951 \937,264 \800,957 \952,035 \1,105,090 \814,111 \983,421 \1,055,636 \1,095,749 \932,333

直腸の悪性新生物 \1,025,734 \892,926 \987,228 \1,009,409 \1,013,659 \942,795 \1,314,213 \823,646 \997,894 \1,147,949

気管支および肺の悪性新生物 \830,177 \980,055 \1,043,974 \872,166 \720,968 \734,735 \873,681 \727,955 \701,823 \798,713

急性心筋梗塞 \1,871,489 \1,866,597 \1,803,335 \1,702,480 \1,697,958 \2,186,955 \1,807,583 \1,943,401 \1,981,046 \1,681,500

肺炎 \649,464 \727,229 \645,529 \738,648 \579,310 \621,458 \720,185 \587,806 \701,732 \684,143

喘息 \350,164 \415,666 \349,897 \303,213 \390,529 \363,792 \297,416 \427,395 \397,671 \382,422

脳梗塞 \1,407,115 \1,424,912 \1,171,959 \1,359,266 \1,524,514 \1,391,404 \1,518,978 \1,257,865 \1,633,044 \1,545,092

脳出血 \2,186,004 \2,155,772 \1,761,418 \2,427,493 \2,512,016 \1,821,255 \2,122,921 \1,639,066 \2,509,038 \1,301,964

糖尿病 \670,468 \676,442 \585,239 \643,479 \531,961 \706,459 \593,210 \911,383 \603,807 \632,447

大腿骨頸部骨折 \1,872,011 \2,146,119 \1,670,847 \1,910,470 \1,864,905 \1,808,560 \2,071,751 \1,846,704 \1,802,573 \1,781,288

胃潰瘍 \636,870 \827,614 \649,265 \593,524 \781,954 \726,993 \805,442 \570,325 \617,102 \655,301

急性腸炎 \243,796 \244,299 \214,398 \287,326 \218,461 \234,749 \270,901 \266,793 \186,853 \253,397

急性虫垂炎 \498,733 \489,696 \514,518 \420,920 \543,240 \525,175 \463,693 \501,452 \505,884 \500,309

胆石症 \685,065 \667,488 \751,258 \675,704 \722,734 \641,987 \626,511 \619,874 \764,458 \714,977

前立腺肥大症 \834,948 \410,997 \251,765 \1,458,760 \3,355,234 \390,166 \491,960 \553,097 \527,100 \153,190

白内障 \227,292 \225,118 \227,599 \225,304 \243,487 \225,064 \225,042 \227,844 \224,041 \228,808

痔核 \275,975 \234,442 \282,172 \240,371 \299,128 \272,717 \317,312 \281,227 \331,200 \281,927

子宮筋腫 \754,348 \756,263 \811,648 \916,819 \771,269 \670,749 \730,685 \743,082 \838,000 \783,460

狭心症 \729,484 \727,158 \800,310 \613,297 \634,418 \715,376 \767,327 \754,604 \709,645 \894,474

腎結石及び尿管結石 \344,500 \342,069 \404,191 \362,791 \308,455 \339,227 \298,344 \371,485 \344,454 \364,912

乳房の悪性新生物 \706,886 \651,982 \663,658 \584,411 \608,172 \884,687 \785,601 \632,066 \556,394 \655,263

膝関節症 \1,915,441 \2,168,725 \0 \1,489,957 \1,440,379 \1,849,744 \1,627,247 \775,460 \2,211,081 \2,087,713

鼠径ヘルニア \397,751 \392,661 \390,755 \377,406 \446,115 \383,636 \385,710 \390,571 \396,878 \386,127

全疾患合計 \863,680 \879,576 \804,981 \828,596 \865,664 \826,785 \864,615 \787,247 \895,201 \920,426

【疾患別集計】表



集計病院数 - 7 7 6

（単位：円）
平均

退院年月

2018/01 2018/02 2018/03

胃の悪性新生物 \1,034,923 \1,154,103 \1,067,047 \1,045,017

結腸の悪性新生物 \973,951 \1,010,082 \958,757 \1,044,919

直腸の悪性新生物 \1,025,734 \1,036,595 \1,107,581 \873,769

気管支および肺の悪性新生物 \830,177 \876,071 \878,294 \798,527

急性心筋梗塞 \1,871,489 \1,946,605 \2,391,543 \1,600,073

肺炎 \649,464 \554,641 \599,128 \648,228

喘息 \350,164 \292,852 \296,268 \220,425

脳梗塞 \1,407,115 \1,426,065 \1,193,740 \1,434,551

脳出血 \2,186,004 \3,049,966 \2,175,379 \2,753,061

糖尿病 \670,468 \714,195 \728,025 \758,352

大腿骨頸部骨折 \1,872,011 \1,886,551 \1,846,081 \1,909,568

胃潰瘍 \636,870 \412,707 \441,495 \438,747

急性腸炎 \243,796 \213,208 \274,830 \225,907

急性虫垂炎 \498,733 \517,056 \574,626 \408,048

胆石症 \685,065 \681,699 \652,307 \676,786

前立腺肥大症 \834,948 \446,480 \532,422 \636,010

白内障 \227,292 \224,432 \225,320 \227,412

痔核 \275,975 \344,524 \228,567 \241,151

子宮筋腫 \754,348 \767,407 \748,080 \217,415

狭心症 \729,484 \795,010 \638,131 \734,658

腎結石及び尿管結石 \344,500 \391,479 \332,893 \281,857

乳房の悪性新生物 \706,886 \903,861 \896,146 \670,835

膝関節症 \1,915,441 \1,946,096 \1,818,789 \1,975,893

鼠径ヘルニア \397,751 \373,837 \434,934 \410,380

全疾患合計 \863,680 \927,139 \860,638 \921,644

【疾患別集計】表


